



॥ सा विद्या या विमुक्तये ॥

ಭಾ.ತಂ.ಸಂ. ಧಾರವಾಡ  
ಭಾ. ಪ್ರೌ. ಸಂ. ಧಾರವಾಡ  
**IIT DHARWAD**

ಭಾರತೀಯ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಧಾರವಾಡ

ಭಾರತೀಯ ಪ್ರೌಢೋಗಿಕ ಸಂಸ್ಥಾನ ಧಾರವಾಡ

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY DHARWAD

CHIKKAMALLIGAWAD, DHARWAD - 580 011, KARNATAKA

## **AUCTION OF MANGOES ON “AS IS WHERE IS” BASIS AT IIT DHARWAD**

**Reference Number: IITDH/C&S/Mangoes Auction/2025-26/01**

## 1. INTRODUCTION

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY DHARWAD (IIT DHARWAD) is an Institute of National Importance, established in 2016 by the Ministry of Education, Government of India. The Institute has an area of 470 acres. The Institute has a wide variety of plants inside the campus. The Institute intends to auction the mangoes produced/grown on campus. The interested firms or individuals are encouraged to participate in the auction. The Auction Notice/Document may be downloaded from the Institute Website or the CPP portal.

The Details of the Auction are tabulated below.

<b>Name of the Auction</b>	AUCTION OF MANGOES ON “AS IS WHERE IS” BASIS AT IIT DHARWAD
<b>Number of Trees inside the Campus</b>	496
<b>Approximate Quantity of Mangoes that might be produced in the trees.</b>	4,706 KG (The bidders are advised to visit the campus and assess the actual quantity on their own.)
<b>Harvesting Period/Year</b>	2026
<b>Auction Publish Date</b>	24th March 2026
<b>Auction Start Date and Time</b>	1st April 2026 at 11 AM
<b>Auction End Date and Time</b>	1st April 2026 at 12:30 PM
<b>Reserve Price</b>	Applicable
<b>Auction Method</b>	Forward Auction (in person/offline)
<b>Auction Venue</b>	Venue: Contracts and Services (C&S) Office Meeting Room, NW 004, Administration Block, IIT DHARWAD, 580 011,
<b>Earnest Money</b>	25% of the Contract Value should be submitted only by the successful bidder on the spot.
<b>Bid/Auction validity period</b>	90 Days
<b>E-mail address for communication</b>	<a href="mailto:dean.ips.office@iitdh.ac.in">dean.ips.office@iitdh.ac.in</a> , <a href="mailto:cs.office@iitdh.ac.in">cs.office@iitdh.ac.in</a>

Sd/-  
Assistant Registrar  
Contracts and Services IIT  
DHARWAD

## **2. Scope of Work, Auction Terms and Conditions.**

- a) The auction is for harvesting mangoes from 496 mango trees located on the campus for the summer season of 2026 only. Bidders may inspect the trees on any working day with prior permission before participating in the auction.
- b) The bidders must independently assess the number of fruit-bearing trees and expected yield. The Institute does not guarantee any specific yield or business. However, the approximate quantity is provided for reference only. No complaints regarding quality or quantity will be entertained after the auction.
- c) The successful bidder will have the right to harvest the mangoes. No ownership or rights over the land, trees, fruits beyond harvest, structures, or any other Institute property are granted.
- d) The Institute will not be responsible for theft, fire, natural calamities, or any other loss to the mango yield during the contract period.
- e) Harvesting must be carried out by the contractor or authorized laborers in the presence of Institute staff, without causing any damage to trees or plantation.
- f) The contractor must submit the names and details of authorized personnel. Only approved people will be permitted entry. The Institute reserves the right to deny entry of any personnel on security grounds.
- g) The bidder must assess the type and variety of the mangoes produced on their own.
- h) The contractor and workers must follow all Institute rules and regulations. They shall not interfere with regular farm or Institute operations.
- i) Sale of mangoes is strictly discouraged within the campus and near the Main Gate area. If required, prior permission should be obtained from the Institute.
- j) The contractor shall be fully responsible for any loss, damage, or pilferage caused to trees, land, or any Institute property during the contract period due to negligence. The assessed loss will be recovered from the contractor.
- k) The Institute will not be liable for any loss due to climatic hazards, fire, natural calamities, public disturbance, or litigation. No refund of the bid amount will be entertained on these grounds.
- l) The contractor should not bring prohibited items into the campus and should not use firewood for cooking or any other purpose. Violations will attract penalties as fixed by the Institute.
- m) The contractor is responsible for any accident arising due to negligence of himself/herself or workers and shall bear the damage as assessed by the Institute.
- n) The contractor must carry out harvesting at their own cost and arrange their own logistics.
- o) No accommodation will be provided inside the campus.

- p) The contract period will end on 30th June 2026. The Contractor should complete the harvesting within the stipulated period. Extension, if any, will be only with prior written approval of the Competent Authority. The contractor and workers must vacate the campus immediately after completion of the contract period.
- q) The Contractor shall not involve himself in any of the undesirable activities other than the harvesting of mangoes. Any violation will result in cancellation of the contract and forfeiture of the deposited amount.
- r) Any applicable taxes shall be borne by the successful bidder.
- s) In case of declared holidays, bandh, or unavoidable circumstances, scheduled dates may be extended to the next working day.
- t) The Institute reserves the absolute right to accept or reject any tender, cancel the tender process at any stage without assigning any reason, and forfeit the security deposit/bid amount in case of violation of terms and conditions.
- u) Any dispute arising out of the tender shall fall under the jurisdiction of dhArwAD courts only.
- v) Submission of the bid/participation in the auction implies that the bidder has read and accepted all the above terms and conditions.

**Payment Terms:**

The successful bidder (H1) shall be required to deposit 25% of the final value declared as H1 bidder on the same day of the auction as a confirmation of acceptance. The remaining 75% of the bid amount shall be deposited within three (3) working days thereafter. All payments shall be made through approved modes only, such as RTGS/NEFT/DD/Cheque or other digital payment (Google Pay/PhonePe) methods as specified. If the H1 bidder fails to deposit the balance 75% of the bid amount in stipulated time, the deposit will be forfeited, and the work will be awarded to H2 bidder. After completion and verification of payment details, the harvested mangoes will be permitted to go out of the campus through Gate 1.

**Auction Business Rules:**

Auction Start Date and Time	1 <sup>st</sup> April 2026 at 11 AM
Auction End Date and Time	1 <sup>st</sup> April 2026 at 12:30 PM
Reserve Price	Applicable
Auction Method	Forward Auction (in person/offline)

- a) The auction will take place at the specified time and Venue in physical mode.
- b) The bidder should participate in the auction in person; online participation will not be allowed.
- c) The bidder should attend the auction at the start of the Auction. No participants will be allowed to participate in the auction after it's commencement.
- d) The bidder should submit the details along with the documents as per Annexure A to participate in the auction process before the commencement.
- e) Once the auction is concluded, no further auction process will be entertained.
- f) The bidder should quote lumpsum price. The auction will take place on lumpsum price. The bidder quoting the highest amount among the eligible bidders will be awarded the Contract to harvest the mangoes. Subject to approval of the Competent Authority.
- g) The successful bidder shall make a payment of 25% of the bid value immediately after the completion of auction on the same day, therefore all the bidders are requested to come prepared for making the payment on the same day.

**Details of the Bidder****(To be submitted by all bidders to participate in the Auction)**

Name of the Firm/ Tenderer/individual.	
Complete address of the Firm/ Tenderer/ individual	
Phone/Mobile No.	
Email ID	
Aadhaar Card Number	
GST details (if available)	
PAN (if available)	
Whether your firm has been blacklisted (Yes/No)	
Number of years of Experience in relevant Business	
Whether the firm is MSE (Yes/No)	

**The bidder should submit self-attested copies of the Aadhaar Card, UDYAM Certificate (if available), GST certificate (if available) and PAN (if available) along with this form.**

Date:

Signature of the Authorized Signatory

Place:

Name:

**Price Bid****(To be submitted by the successful bidder in the Auction)**

<b>Sl. No.</b>	<b>Description</b>	<b>Lumpsum Price Quoted in ₹</b>
1.	AUCTION OF MANGOES ON “AS IS WHERE IS” BASIS AT IIT DHARWAD.	

Date:

Place:

Signature of the Authorized Signatory

Name:

## 1. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪರಿಚಯ

ಭಾರತೀಯ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಧಾರವಾಡ (IIT DHARWAD) ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವಾಲಯದಿಂದ 2016ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದೆ. ಈ ಸಂಸ್ಥೆ 470 ಎಕರೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ಹಣ್ಣಿನ ಮರಗಳು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿವೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಮಾವಿನ ಮರಗಳ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಹರಾಜು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದೆ. ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಹರಾಜು ಸೂಚನೆಯುಳ್ಳ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ website ಅಥವಾ CPP E-PUBLISH ನಲ್ಲಿ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು.

ಹರಾಜಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಹರಾಜಿನ ಹೆಸರು	ಐಬಿಟಿ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ "As is where is" ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾವಿನಹಣ್ಣಿನ ಹರಾಜು ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ.
ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	496
ಮರಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಬಹುದಾದ ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣುಗಳ ಅಂದಾಜು ಪ್ರಮಾಣ.	4,706 ಕೆಜಿ (ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ತಾವೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.)
ಕೊಯ್ಲು ಅವಧಿ/ವರ್ಷ	2026
ಹರಾಜು ಪ್ರಕಟಣೆ ದಿನಾಂಕ	24 ಮಾರ್ಚ್ 2026
ಹರಾಜು ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳ	ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸರ್ವಿಸಸ್, ಕಚೇರಿ ಸಭಾಂಗಣ, NW 004, ಆಡಳಿತ ಭವನ, ಐಬಿಟಿ ಧಾರವಾಡ, 580 011.
ಹರಾಜು ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ	1 <sup>st</sup> ಏಪ್ರಿಲ್ 2026 at 11.00 AM
ಹರಾಜು ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ	1 <sup>st</sup> ಏಪ್ರಿಲ್ 2026 at 12.30 PM
ಮೀಸಲು ಬೆಲೆ	ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.
ಹರಾಜು ವಿಧಾನ	ಫಾರ್ವರ್ಡ್ ಹರಾಜು FORWARD AUCTION
ಹಣ ಪಾವತಿ ನಿಯಮಗಳು	ಹರಾಜು ಮೌಲ್ಯದ 25% ರಷ್ಟನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ನೀಡಬೇಕು
ಬಿಡ್/ಹರಾಜು ಮಾನ್ಯತೆಯ ಅವಧಿ	90 ದಿನಗಳು
ಸಂವಹನಕ್ಕಾಗಿ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ	<a href="mailto:dean.ips.office@iitdh.ac.in">dean.ips.office@iitdh.ac.in</a> , <a href="mailto:cs.office@iitdh.ac.in">cs.office@iitdh.ac.in</a>

Sd/-

ಸಹಾಯಕ ಕುಲ ಸಚಿವ  
ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸರ್ವಿಸಸ್  
ಐಬಿಟಿ ಧಾರವಾಡ

## 2. ಕೆಲಸದ ವ್ಯಾಪ್ತಿ, ಹರಾಜು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು

- a) 2026 ರ ಬೇಸಿಗೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ 496 ಮಾವಿನ ಮರಗಳಿಂದ ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡಲು ಹರಾಜು ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸದ ದಿನದಂದು ಅಂದರೆ ಸೊಮವಾರಾದಿಂದ ಶುಕ್ರವಾರಾದವರೆಗೆ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ ಮರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು.
- b) ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಇಳುವರಿಯನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಬೇಕು. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಇಳುವರಿ ಅಥವಾ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಖಾತರಿಪಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಅಂದಾಜು ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹರಾಜಿನ ನಂತರ ಗುಣಮಟ್ಟ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದೂರುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- c) ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರಿಗೆ ಕೇವಲ ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕಿದೆ.
- d) ಒಪ್ಪಂದದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ, ಬೆಂಕಿ, ನೈಸರ್ಗಿಕ ವಿಪತ್ತುಗಳು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಮಾವಿನ ಇಳುವರಿಗೆ ಉಂಟಾಗುವ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರ ಅಥವಾ ತೋಟಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿಯಾಗದಂತೆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಅಥವಾ ಅಧಿಕೃತ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡಬೇಕು.
- e) ಮರ ಅಥವಾ ತೋಟಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿಯಾಗದಂತೆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಅಥವಾ ಅಧಿಕೃತ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡಬೇಕು.
- f) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ತಮ್ಮ ನೌಕರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹೆಸರುಗಳು ಮತ್ತು ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಅನುಮೋದಿತ ಜನರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಭದ್ರತಾ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದೆ.
- g) ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ತಾವಾಗಿಯೇ ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣಿನ ಗುಣಮಟ್ಟ ಮತ್ತು ಇಳುವರಿಯನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಬೇಕು.
- h) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕರು ಎಲ್ಲಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕು.
- i) ಮಾವಿನಹಣ್ಣಿನ ಮಾರಾಟವನ್ನು ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಗೇಟ್ ಪ್ರದೇಶದ ಬಳಿ ಮಾಡಬಾರದು. ಅಗತ್ಯವಿದ್ದರೆ, ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕು.
- j) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ನಿಷೇಧಿತ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ ತರಬಾರದು ಮತ್ತು ಅಡುಗೆ ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಉರುವಲು ಬಳಸಬಾರದು. ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಆದಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ದಂಡ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- k) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನು ತನ್ನ ಅಥವಾ ತನ್ನ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಮಿಕರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಯಾವುದೇ ಅವಘಡಕ್ಕೆ ಜವಾಬ್ದಾರಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಐಬಿಟಿ ಧಾರವಾಡ ಸಂಸ್ಥೆಯು ನಿರ್ಣಯಿಸಿದಂತೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾನಿ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಬೇಕು.
- l) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಕೊಯ್ಲು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಸರಬರಾಜು ನಿರ್ವಹಣೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಬೇಕು.

- m) ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಒಳಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸತಿ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- n) ಒಪ್ಪಂದದ ಅವಧಿಯು 30 ಜೂನ್ 2026 ರಂದು ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಕೊಯ್ಲು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವಿಸ್ತರಣೆ ಇದ್ದರೆ, ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಗುತ್ತಿಗೆ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ತಕ್ಷಣ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕರು ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಳಗೆ ಬರುವಂತಿಲ್ಲ.
- o) ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಅನಪೇಕ್ಷಿತ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನು ತನ್ನನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಾರದು. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಅಥವಾ ಅವರ ನೌಕರರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾದರೆ ಒಪ್ಪಂದ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ,ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯು ಒಪ್ಪಂದದ ರದ್ದತಿ ಮತ್ತು ರೇವಣಿ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
- p) ಯಾವುದೇ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಭರಿಸುತ್ತಾರೆ.
- q) ಘೋಷಿತ ರಜಾದಿನಗಳು, ಬಂದ್ ಅಥವಾ ಅನಿವಾರ್ಯ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ, ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕೆಲಸದ ದಿನಕ್ಕೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದು.
- r) ಯಾವುದೇ ಟೆಂಡರ್ ಅನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಅಥವಾ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲು, ಯಾವುದೇ ಕಾರಣವನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸದೆ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತಾ ರೇವಣಿ/ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- s) ಟೆಂಡರ್‌ನಿಂದ ಉದ್ಭವಿಸುವ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದವು ಧಾರವಾಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬರುತ್ತದೆ.
- t) ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಸುವಿಕೆಯ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಓದಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ.

### 3. ಪಾವತಿ ನಿಯಮಗಳು:

ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರಾದ (H1) ಅವರು, ಸ್ವೀಕಾರದ ದೃಢೀಕರಣವಾಗಿ, ಹರಾಜು ನಡೆದ ಅದೇ ದಿನ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಘೋಷಿತ ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತದ 25% ಅನ್ನು ರೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಉಳಿದ 75% ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಂತರದ ಮೂರು (3) ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳೊಳಗೆ ರೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಎಲ್ಲಾ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿತ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಬೇಕು, ಉದಾಹರಣೆಗೆ RTGS, NEFT, DD, ಚೆಕ್ ಅಥವಾ ಸೂಚಿಸಿದ ಇತರ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪಾವತಿ ವಿಧಾನಗಳು (Google Pay, Phone Pe).

H1 ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದ 75% ಮೊತ್ತವನ್ನು ರೇವಣಿ ಮಾಡಲು ವಿಫಲವಾದಲ್ಲಿ, ಈಗಾಗಲೇ ರೇವಣಿ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕೆಲಸವನ್ನು H2 ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪಾವತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆಯಾದ ನಂತರ, ಕೊಯ್ಲಾದ ಮಾವಿನಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಾವತಿ ಆದ ನಂತರ ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಗೇಟ್-1 ಮುಖಾಂತರ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಿಂದ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಅನುಮತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

#### 4. ಹರಾಜಿನ ನಿಯಮಗಳು:

ಹರಾಜು ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ	1 <sup>st</sup> ಏಪ್ರಿಲ್ 2026 at 11.00 AM
ಹರಾಜು ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ	1 <sup>st</sup> ಏಪ್ರಿಲ್ 2026 at 12.30 PM
ಮೀಸಲು ಬೆಲೆ	ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ
ಹರಾಜು ವಿಧಾನ	ಫಾರ್ಮ್‌ಡ್ ಹರಾಜು (ವ್ಯಕ್ತಿಗತವಾಗಿ)

- ಹರಾಜು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಭೌತಿಕ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ.
- ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಬೇಕು; ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರಿಗೆ ONLINE ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಹರಾಜಿನ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಹರಾಜಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು. ಹರಾಜು ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಹರಾಜು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಅನುಬಂಧ 'A' ಪ್ರಕಾರ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಹರಾಜು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲು ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
- ಹರಾಜು ಮುಗಿದ ನಂತರ, ಯಾವುದೇ ಬಿಡ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಬೇಕು. ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಹರಾಜು ನಡೆಯಲಿದೆ. ಅರ್ಹ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸುವ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರಿಗೆ ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡುವ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು (H1) ಹರಾಜು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಅದೇ ದಿನ ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತದ 25% ಪಾವತಿಯನ್ನು ಮಾಡಬೇಕು. ಆದ್ದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರು ಅದೇ ದಿನ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಸಿದ್ಧರಾಗಿ ಬರಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಸುವವರ ವಿವರಗಳು

(ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿವರಗಳು)

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು	
ಸಂಸ್ಥೆಯ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ	
ಫೋನ್/ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.	
ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ	
ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ	
GST Registration (ಇದ್ದರೆ)	
PAN (ಇದ್ದರೆ)	
ನಿಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಪ್ಪುಪಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ (ಹೌದು / ಇಲ್ಲ)	
ಹಣ್ಣಿನ ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ಅನುಭವ (ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)	
ಸಂಸ್ಥೆಯು MSE ಆಗಿದೆಯೇ?	

ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಕೆದಾರರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, UDYAM ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ (ಲಭ್ಯವಿದ್ದರೆ), GST ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ (ಲಭ್ಯವಿದ್ದರೆ) ಮತ್ತು PAN (ಲಭ್ಯವಿದ್ದರೆ) ಸ್ವಯಂ-ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಈ ನಮೂನೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

ದಿನಾಂಕ:

ಅಧಿಕೃತ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಸರು:

ಸ್ಥಳ:

ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಣೆ	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ₹
1.	ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣಿನ ಹರಾಜಿನ ಮೊತ್ತ	

ದಿನಾಂಕ:

ಸ್ಥಳ:

ಅಧಿಕೃತ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಸರು: